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LÜHISELGITUS

Ettepaneku eesmärgiks on läbi vaadata direktiiv 92/12/EMÜ aktsiisiga maksustatava kauba 
üldise korralduse kohta. Selle direktiiviga on tagatud siseturu nõuetekohane toimimine selles 
osas, mis puudutab aktsiisikaupade vaba liikumisega seotud üldküsimusi. Ettepaneku 
põhieesmärgiks on luua õiguslik raamistik aktsiisiga maksustatud toodete ringluse ja kontrolli 
süsteemi (Excise Movement Control System, lühendatult EMCS)1 kasutamiseks. Selle 
süsteemiga on aktsiisiasutustele loodud senisest tõhusamad vahendid infovahetuseks. Lisaks 
hõlbustab see kaubavahetust, vähendades kaubavahetusega seotud kulusid. Käesoleva 
ettepaneku eesmärgiks on ka direktiivi ajakohastamine, millega võetaks arvesse õiguslikke 
muutusi ning lihtsustataks ja ajakohastataks aktsiisikaupade maksustamise korda, et 
vähendada kauplejate aktsiisikohustusi.

Arvamuse koostaja toetab ettepanekut, kuid esitab järgnevad parandused: 

 Kui ajakohastada Euroopa Liidu eeskirju aktsiisimaksu kohta, peaksid need parandama 
siseturu toimimist. E-kaubanduse ja kaugmüügi suurenedes muutub aktsiisikaupade vaba 
liikumine Euroopa kodanikele üha enam tegelikkuseks. Praegu toimub aktsiisiga 
maksustavate kaupadega kauplemine jätkuvalt koormavaid haldusprotseduure järgides 
ning nõuab aktsiisimaksumäärade suure erinevuse tõttu ulatuslikku kontrolli. 
Aktsiisimaksu järkjärguline ühtlustamine Euroopa Liidus oleks parim vahend sellise 
olukorra muutmiseks. 

 Ettepaneku järgi on maksuvaba kauplemine lubatud vaid lennu- või merereisidel 
kolmandatesse riikidesse. See tähendab maksuvabade kaupluste sulgemist maismaa 
piiriületuskohtadel, kuivõrd maismaapiiridel on tunduvalt raskem välistada võimalikku 
maksust kõrvalehoidmist või pettust. Kuigi tegemist on õigustatud argumendiga ja enamik 
liikmesriike on oma maapiiridel maksuvabad kauplused juba sulgenud, leidub siiski 
erandeid, eriti Kreekas ja Rumeenias. Raportöör aktsepteerib neid maksuvabastusi, 
kuivõrd mõni piiriäärne ala on majanduslikult kergesti haavatav ja töökohti napib. Kuid 
vältimaks ebavõrdsust Euroopa Liidu liikmesriikide vahel, võivad need maksuvabastused 
säilida üldjuhul vaid siis, kui maksuvaba kauplus asub Euroopa Liidu välispiiril. 

Ettepanek ei selgita piirkondlikes, põhiliselt lühilende teenindavates lennujaamades asuvate 
maksuvabade kaupluste staatust. Raportöör sooviks, et piirkondlikele lennujaamadele tagataks 
õigus jätkata maksuvaba müüki nendele reisijatele, kes lendavad mõnda Euroopa Liidu 
territooriumil asuvasse rahvusvahelisse lennujaama ja sealt edasi väljaspool ELi asuvasse 
sihtkohta.

MUUDATUSETTEPANEKUD

Siseturu- ja tarbijakaitsekomisjon palub vastutaval majandus- ja rahanduskomisjonil lisada 
oma raportisse järgmised muudatusettepanekud:

1 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. juuni 2003. aasta otsus nr 1152/2003/EÜ aktsiisiga 
maksustatava kauba liikumise ja jälgimise arvutistamise kohta 



PE407.799v02-00 4/6 AD\741511ET.doc

ET

Muudatusettepanek 1

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 2 a (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

2 a. Selleks, et täiustada siseturu 
toimimist, tuleks teha jõupingutusi 
aktsiisimaksude järkjärguliseks 
ühtlustamiseks Euroopa Liidus, võttes 
arvesse niisuguseid aspekte nagu 
rahvatervis, keskkonnakaitse ja eelarve.

Selgitus

Keskpikas perspektiivis oleks aktsiisimaksu järkjärguline ühtlustamine Euroopa Liidus parim 
vahend siseturu toimimise parandamiseks. Seda tuleks aga teha seostatult liikmesriikide 
poliitiliste eesmärkidega pärssida aktsiisikaupade (alkohoolsed joogid, tubaka- ja 
energiatooted) tarbimist. 

Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 13 – lõige 1

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

1. Liikmesriigid võivad aktsiisist vabastada 
maksuvabade kaupluste kauba, mis viiakse 
välja ühendusesisese lennu- või 
merereisiga teise liikmesriiki suunduvate 
reisijate pagasis.

1. Liikmesriigid võivad aktsiisist vabastada 
maksuvabade kaupluste kauba, mis viiakse 
välja kolmandale territooriumile või 
kolmandasse riiki suunduvate reisijate 
pagasis.

Selgitus

Olemasolevad maksuvabad kauplused, mis asuvad Euroopa Liidu maismaa-välispiiridel, 
peaksid alles jääma, et toetada majanduslikult vähemarenenud piirkondi. (Tõlkija märkus: 
KOM-teksti tõlge ei vasta originaalile.)
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Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 13 – lõige 4 – punkt b

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

b) maksuvaba kauplus – lennujaamas või 
sadamas asuv üksus, mis vastab pädevate 
ametiasutuste poolt eelkõige käesoleva 
artikli lõike 3 kohaselt kehtestatud 
tingimustele;

b) maksuvaba kauplus – lennujaamas või 
sadamas või kolmanda territooriumi või 
kolmanda riigiga piirnevas 
maismaapiiripunktis asuv üksus, mis 
vastab pädevate ametiasutuste poolt 
eelkõige käesoleva artikli lõike 3 kohaselt 
kehtestatud tingimustele;

Selgitus

Tuleneb muudatusettepanekust 2.

Muudatusettepanek 4

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 13 – lõige 4 – punkt c

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

c) kolmandale territooriumile või 
kolmandasse riiki reisija – reisija, kellel on 
õhu- või merereisi veodokument, milles on 
vahetu sihtkohana märgitud kolmandal 
territooriumil või kolmandas riigis asuv 
lennujaam või sadam.

c) kolmandale territooriumile või 
kolmandasse riiki reisija – hõlmab ka 
reisija, kellel on õhu- või merereisi 
veodokument, milles on lõpliku sihtkohana 
märgitud kolmandal territooriumil või 
kolmandas riigis asuv lennujaam või 
sadam.

Selgitus

Maksuvaba ostuvõimalus (piirkondlikes) lennujaamades tuleks säilitada kõikidele reisijatele, 
kes lendavad edasi väljaspool Euroopa Liitu asuvasse sihtkohta.
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